
Dubičanský zpravodaj 

4/2018 
Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané a přátelé naší obce, 

léto uteklo jako voda a my vám přinášíme poslední číslo zpravodaje roku 2018. Budoucí čtvrtletí je velmi 

bohaté na kulturní akce, na kterých vás rádi uvidíme.  

Novinkou pro letošní rok se stává například výlet do Národního divadla v Praze. Také mikulášská nadílka 

a rozsvěcení vánočního stromu proběhne letos poprvé v jeden den. Toto číslo vám přináší také ohlédnutí 

za volebním obdobím 2014 – 2018, včetně seznamu zrealizovaných a rozpracovaných projektů 

a plánovaných akcí. 

Redakce Dubičanského zpravodaje 

Kulturní program na 4. čtvrtletí roku 2018 

29. září   14:00   Pečení prasete v lomu         pořádá obec a SDH Dubičné 

20. října  10:00   Výsadba stromu svobody         pořádá obec a SDH Dubičné 

3. listopadu  17:30  Lampionový průvod   pořádá obec a SDH Dubičné 

10. listopadu  15:00  Výlet do Národního divadla  pořádá obec Dubičné 

16. listopadu  19:00  Výroční valná hromada SDH pořádá SDH Dubičné 

17. listopadu  15:00  Setkání seniorů   pořádá obec Dubičné 

1. prosince  15:00  Mikulášská nadílka   pořádá obec Dubičné 

   18:00  Rozsvěcení vánočního stromu pořádá obec a SDH Dubičné 

_______________________________________  

Změna programu vyhrazena. 

Jedeme na výlet 

Národní divadlo  

10. listopadu 2018 

Sen čarovné noci (dle Williama Shakespeara), komedie 

Informace o ceně a možnostech přihlášení  naleznete  na další straně 

v článku Soutěž Obec přátelská seniorům 

Značka: Kdo dřív přijde, ten jede ☺  
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Aktivity obecního úřadu 

Soutěž Obec přátelská seniorům 2018 

V červnu letošního roku jsme se přihlásili do soutěže Obec přátelská seniorům, kterou pořádalo 

Ministerstvo práce a sociálních věcí pro všechna města, obce, statutární města a městské části nebo obvody 

statutárních měst České republiky v pěti velikostních kategoriích. V této soutěži obce mezi sebou soutěží 

s projekty zaměřenými na seniory.  

Náš projekt se umístil na druhém místě v kategorii obcí do 1 000 obyvatel a získali jsme na něj 300 000 Kč. 

Vzhledem k částce, která je nižší, než ta, se kterou jsme soutěžili, jsme museli projekt upravit, a v rámci 

něj zrealizujeme: 

1. Kurz anglického jazyka II 

Od 8. října bude probíhat kurz anglického jazyka II, 

pokračování loňského kurzu pro mírně pokročilé. Do 

kurzu se mohou přihlásit všichni občané obce 

Dubičné starší 55 let. Kurz nebyl v loňském roce zcela 

zaplněn, mohou se přihlásit i zájemci, kteří nejsou 

úplní začátečníci a kurz nenavštěvovali. Zájemci se mohou zapsat do kurzu osobně v úředních hodinách 

na obecním úřadě a to do 8. října 2018. 

2. Hřiště pro seniory 

Poblíž budovaného víceúčelového hřiště připravujeme hřiště nejen pro seniory. Bude sestávat 

z workoutové sestavy a několika fitness prvků.  

3. Výlet na divadelní představení Sen čarovné noci do Národního divadla 

Dne 10. listopadu 2018 se koná v Národním divadle od 19 hodin představení Sen čarovné noci dle 

předlohy Williama Shakespeara, v režii Daniela Špinara. Jedná se o komedii, ve které se v hlavních rolích 

představí např. Ondřej Pavelka, Alena Štréblová, Patrik Děrgel, Pavla Beretová, Lucie Polišenská, Pavel 

Batěk. 

V rámci projektu jsme nakoupili lístky, zajistili dopravu a občané Dubičného starší 55 let budou moci tak 

jet na představení zdarma. Máme k dispozici 20 lístků pro občany obce starší 65 let, 10 lístků pro občany 

obce starší 55 let. Abychom naplnili autobus, objednali jsme ještě 20 lístků navíc, pro ostatní občany 

Dubičného. Tyto vstupenky bohužel 

nemohou být hrazeny z projektu, je možné 

si je koupit za 230 Kč v úředních hodinách 

na obecním úřadě. Vážní zájemci 

o divadelní představení se mohou hlásit 

osobně na obecním úřadě. Kapacita je 

omezena, tudíž záleží na pořadí nahlášení 

zájemců. Při rezervování placených míst je 

nutné vstupenku ihned  

                         zdroj: narodni-divadlo.cz            uhradit. Děkujeme za pochopení.  

 

Každé pondělí od 18:30 hodin 

Začátek 8. října 2018 
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Ohlédnutí za volebním obdobím 2014 – 2018 

Zpráva o činnosti zastupitelstva obce 
v čele se starostou Ing. Vladimírem Hronkem 

a místostarostkami Mgr. Jaroslavou Petřekovou a Ing. Veronikou Humlerovou Ph.D. 

1) Získané nemovitosti – pozemky  

Z důvodů vedení obecních komunikací po pozemcích jiných vlastníků a ucelení obecních pozemků se 

obec Dubičné rozhodla některé pozemky směnit či vykoupit. Některé dokonce získala darem. Veškeré 

smlouvy vytvářelo vedení obce bez právní pomoci.  

 Definitivní vyřešení spoluvlastnictví lesních pozemků s rodinou Jaukerů.    

 Směna pozemků s rodinou Koukolů.       

 Část silnice Rudolfov – Dubičné v délce 70 m, dar od obce Vráto (436 m2).   

 Část silnice Dubičné – Samoty v délce 250 m, dar od města Rudolfova (896 m2).    

 Pozemek na sběrném dvoře od Lesy ČR, s.p. (62 m2).      

 Pozemek pod místní komunikací Velké Dubičné – Samoty od rodiny Fenclů (23 m2).   

 Pozemek pod místní komunikací Malé Dubičné – Samoty od rodin Leštinů a Kohoutů (162 m2). 

 Část hráze rybníku Lusný od města České Budějovice (1182 m2).    

 Pozemku v zadní části rybníku Lusný od města České Budějovice (901 m2). V současné době 

rybník Lusný patří celý obci Dubičné.   

 Pozemek pro projektovanou komunikaci u nové výstavby na Malém Dubičném od Řehovských – 

část lesa (48 m2). 

 Pozemek pod chodníkem u autobusové zastávky od paní Chvátalové (135 m2). 

 Část polní cesty od paní Markové (41 m2).       

 Bezúplatné získání 3 pozemkových parcel pod cestou Velké Dubičné – Samoty od Lesy ČR, s.p. 

(220 m2).  

 Bezúplatné získání pozemku pod cestou přes církevní les v úseku od Řehovských  na Samoty od 

Lesy ČR, s.p. (404 m2).     

 Smlouva na odkoupení 44 m2 od p. Boboka na sběrné místo separovaného odpadu je před 

podpisem.  

 Odkupování pozemků od Římskokatolické farnosti Dobrá Voda podél stávající komunikace – 

v jednání. Bylo již vyprojektováno geometrické oddělení pozemků.  

 Odkoupení pozemku podél stávající komunikace od Wiedermannů – v jednání.    

2) Aktivace zásahové jednotky obce       

 Byla obstarána a dokoupena výzbroj a výstroj pro členy jednotky.    

 Proběhlo školení o bezpečnosti práce a zacházení s motorovou pilou včetně osvědčení pro 5 členů 

zásahové jednotky. 

 Uskutečnilo se povinné školení řidičů hasičského automobilu. 
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3) Zařízení elektro 

 Zavedení elektřiny do sběrného dvora a do lomu nad sběrným dvorem. 

 Zavedení elektřiny do kapličky ve Velkém Dubičném a osvětlení zvonu. 

 Převzetí údržby osvětlení – úspora v desítkách tisíc Kč ročně.   

 Natření stožárů místního osvětlení na Samotách.     

 Nové veřejné osvětlení cesty pod Rejšků – probíhá výběrové řízení (1. 10. 2018).    

4) Opravy a rekonstrukce  

 Výměna zborcené kanalizace od Husů k Lapačkům – 70 m. 

 Oprava nefunkčního napojení kanalizace usedlosti č. p. 32 (Krausů) na obecní kanalizaci.  

 Oprava hřiště pod restaurací U Žáby – nátěry, nové sítě a ploty.     

 Úprava historické cesty Dubičné – Dobrá Voda včetně propustku pro Hlinecký potok. 

 Generální oprava osvětlení sjezdovky. 

 Oprava chodníku před Sauerů č. p. 42 a Pouzarů č. p. 51.      

 Rekonstrukce místní komunikace na Samotách v úseku Rejšků – Třebotovický hřbitov – 280 m. 

 Oprava chodníku u autobusové zastávky před Chvátalů.      

 Oprava kanalizační přípojky před domem č. p. 18 – paní Řehovská.      

 Oprava kanalizace před č. p. 67 – Kubešků.       

 Oprava tlakové regulace ATS Samoty a výměna vzdušníku. 

 Oprava oplocení sběrného dvora, vč. nové brány a podstatného zvětšení můstku před touto 

branou pro bezpečné zastavení.      

 Instalace mobilní buňky pro obsluhu sběrného dvora.       

 Vylepšení počítačové sítě obecního úřadu včetně připojení WIFI free v místní restauraci. 

 Oprava laviček – výměna dřevěných částí za dubové a bukové.     

 Nové stání pro kontejnery na tříděný odpad – Samoty.      

 Nové vývěsní tabule – Samoty.       

 Zhotovení 3 dubových stolů na veřejné prostranství.       

 Zhotovení vyhlídkového a odpočinkového stanoviště na Samotách.   

 Nové stání pro kontejnery na tříděný odpad – Malé Dubičné – připravujeme.   

 Zahájení výstavby víceúčelového hřiště včetně zázemí pod obecním úřadem.     

5) Pomník padlým občanům Dubičného ve světové válce    

 Oprava a nátěr oplocení.       

 Vyčištění a konzervace pomníku.       

 Obnova fotografií padlých vojínů na pomníku.   

6) Územní plán  

 Územní plán – změna č. 1 a změna č. 2 – probíhají.  
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7) Dotační politika  

Téměř všechny žádosti o dotace včetně příslušné administrace se provádějí na obecním úřadě. Díky 

dotacím obec získala: 

 Nákladní automobil IVECO pro údržbu obce.      

 Hasičský automobil FORD Transit.      

 Malotraktor na sečení trávy.       

 Buňka pro zázemí obsluhy sběrného dvora + nová brána do sběrného dvora. 

 2 ks kontejnerů na bioodpad po 7 m3.      

 Dotace na úhradu úroků z půjčky u KB – 2016.       

 Dotace na pěstební činnost v obecním lese – 16 000 Kč.      

 Dotace na úhradu úroků z půjčky u KB – 2017.       

 Dotace „Obec přátelská seniorům“ v roce 2017 – 150 000 Kč.      

 Dotace na komunikaci Třebotovický hřbitov – Rejšků – 400 000 Kč.     

 Dotace na 1. etapu stavby víceúčelového hřiště – 250 000 Kč – probíhá realizace.    

 Dotace na zlepšení odpadového hospodářství obce – 750 000 Kč – realizace 2019.   

 Dotace „Obec přátelská seniorům“ v roce 2018 – 300 000 Kč . 

 Připravujeme žádost o dotaci na revitalizaci Lusného rybníku.    

8) Restaurace – stabilizace provozu       

 Nové nátěry konstrukcí kolem restaurace.       

 Dovybavení restaurace novým konvektomatem, dvěma mrazáky a výměna kombinovaného 

sporáku včetně pečící trouby.       

 Výměna většiny osvětlení za úsporná LED tělesa.       

 Zavedení internetového připojení do restaurace pevnou sítí ETHERNET pro EET.  

 Realizace internetového nekódovaného připojení do restaurace pro návštěvníky – WIFI free. 

 Realizace větrání kuchyně – probíhá zkušební provoz.       

 Výměna starého poruchového atmosférického kotle za nový kondenzační kotel včetně nové 

moderní regulace teploty v restauraci.  

 Zvýšení rezervovaného příkonu výměnou hlavního jističe 50 A za jistič 80 A - probíhá.   

 Připravujeme v restauraci – výměnu střechy, zateplení stropu, výměnu oken – k realizaci je 

potřebná dotace.  

9) Vodné a stočné       

 Snížení ceny vodného a stočného o 10 % (2015). 

 Zvýšení nájemného pro ČEVAK ve prospěch obce – z 31 000 Kč (2014) na cca 100 000 Kč (2018) bez 

zvýšení cen vodného a stočného. 

10) Lesní hospodářství 

 Výsadba modřínů svépomocí – zlomek ceny oproti výsadbě od dodavatelské firmy.  

http://www.dubicne.cz/
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11) Rybníky  

 Revitalizace stromořadí na hrázi rybníka Lusného – zásahová jednotka obce - vykácení cca 

20 přestárlých stromů (topol osika).  

 Výchovný řez podrostu a dílčí prořezávka na hrázi.  

12) Kultura, společenské akce         

 Vydávání Dubičanského zpravodaje (již 16. vydání 1 – 4/2015, 1 – 4/2016, 1 – 4/2017, 

 1 – 4/2018).  

 Výlet ke dni dětí (2015 – 2017). 

 Sportovní akce ke dni dětí (2018). 

 Pouť v Dubičném (2015 – 2018). 

 Loučení s prázdninami (2014 – 2015). 

 Martinské posvícení (2014 – 2015). 

 Setkání seniorů (2014 – 2017). 

 Mikulášská nadílka pro děti (2014 – 2017). 

 Vyprávění a projekce z jihovýchodní Asie – cestovatel Stanislav Kubíček (2018). 

 Taneční zábava s cimbálovou muzikou (2018). 

 Hasičská soutěž – finanční a materiální podpora (2015 – 2018). 

 Noční hasičská soutěž – finanční a materiální podpora (2015 – 2018). 

 Lampionový průvod se stezkou odvahy – finanční a materiální podpora (2014 – 2017). 

 Rozsvěcení vánočního stromu – finanční a materiální podpora (2014 – 2017). 

 Oslavy 80. výročí založení SDH Dubičné – finanční a materiální podpora (2016). 

 Akce pečení prasete – finanční a materiální podpora (2017 – 2018). 

 Jazykový kurz pro seniory (2017). 

 Kurz práce s počítačem pro seniory (2017). 

 Soutěž Vesnice roku – Čestné uznání za příkladnou činnost dobrovolných hasičů (2016). 

 Soutěž Vesnice roku – Cena hejtmana za celoroční práci a podporu mladých hasičů (2016). 

13) Projekty připravené k realizaci       

 Zhotovení studie proveditelnosti vodní nádrže pod hřištěm.     

 Projekt opravy obecní komunikace Třebotovický hřbitov – Rejšků.    

 Projekt místní komunikace u nové výstavby na Malém Dubičném.     

 Projekt revitalizace rybníku Lusný – získáno stavební povolení – čeká se na vypsání dotace. 

 Projekt chodníku Velké Dubičné – Rudolfov (probíhá územní řízení).     

 Projekt osvětlení chodníku Velké Dubičné – Rudolfov (probíhá územní řízení).    

 Projekt technického zázemí víceúčelového hřiště – probíhá oponentura.  
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 Sbor dobrovolných hasičů Dubičné  

Cykloturistické soustředění mladých hasičů 

Poslední školní den před letními prázdninami mladí hasiči již 

podeváté odjeli na letní tábor do Novohradských hor. Přestože 

téměř celý červen venkovní teploměr ukazoval tropické 

teploty, s nástupem hlavních prázdnin se jako již několik 

předchozích let ochladilo. Koupání na koupališti v Horní 

Stropnici tedy přišlo na řadu až ke konci tábora, a to s velkou 

dávkou odvahy a osmělování. Voda byla sice ledová, ale 

křišťálově čistá. Náplní týdenního tábora se staly zábavné hry 

vevnitř i v přírodě a především výlety. Z tradičních nesměl chybět výlet na kolech na tvrz Žumberk a pěší 

výstup na rozhlednu na Kraví hoře. V Horní Stropnici jsme navštívili Sýpku, kde jsme si upekli vlastní 

křupavé pečivo a vyrobili jsme dárečky v podobě malých pytlíčků s vůní pomeranče, levandule a jiných 

sušených bylinek. Na kolech jsme projeli kemp Veveří až k hraničnímu kameni u Kamenného rybníka. Při 

hledání obrovského kamene, který leží přímo na státní hranici, jsme si sice nevybrali tu nejschůdnější 

cestu, ale tato panenská příroda nás odměnila hejny pstruhů v potoce a obrovskými hřiby, které zde 

vyrostly. Další celodenní akcí byl výlet za 

zvířaty do zoologické zahrady ve Dvorci. 

Dobrým rozhodnutím bylo počkat si na 

odpolední krmení hrošího mláděte. 

Z výkladu pana majitele nás asi nejvíce 

překvapilo, že hroši neumí plavat, pouze 

chodí po dně. 

Noční hasičská soutěž pod umělým osvětlením 

Poslední srpnovou sobotu se pod Dlouhým vrchem konal již 4. ročník noční hasičské soutěže pod umělým 

osvětlením. Počasí vyšlo přesně podle předpovědi. Byla zima a pršelo. Začátek soutěže se tím o něco 

posunul, ale díky přistavení dalších stanů mohli všichni návštěvníci sledovat soutěž ze suchého 

stanoviště. Online přes soutěže byl i tentokrát vysílán na internetu. 

Přes nepřízeň počasí přijelo a soutěžilo celkem 27 družstev. Náš sbor se zúčastnil soutěže se dvěma 

družstvy žen a dvěma družstvy mužů. V kategorii bez věkového omezení jsme vybojovali dvě 3. místa 

a v kategorii nad 30 let u žen a 35 let u mužů dvě 2. místa. Do příštího ročníku soutěže si přejme především 

suchou variantu soutěže. 

SDH Dubičné 

Zásahová jednotka obce 

Den před noční hasičskou soutěží 24. 8. 2018 se Dubičným během 

dne přehnala rychlá smršť vody doprovázená silným větrem. 

Zásahová jednotka obce ohlásila výjezd ke spadlému stromu mezi 

částmi obce Velké Dubičné a Samoty. Dále pak odklidila ze silnice 

ulétlou TOI-TOI budku připravenou na soutěž, splavený štěrk 

a další větve omezující provoz.  

http://www.dubicne.cz/
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Volby 2018 

Volby do obecního zastupitelstva a do Senátu Parlamentu České republiky 

1. Volby do Zastupitelstva obce Dubičné a Senátu Parlamentu ČR se uskuteční ve dnech: 

pátek  5. října 2018 od 14:00 do 22:00 hodin 

sobota 6. října 2018 od 08:00 do 14:00 hodin 

Případné další kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR 

pátek 12. října 2018 od 14:00 do 22:00 hodin 

sobota 13. října 2018 od 08:00 do 14:00 hodin 

2. Hlasovací lístky  

Ke každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny před konáním voleb hlasovací lístky. Ve dnech 

voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

Upozorňujeme, že hlasovací lístky pro volby do zastupitelstva obce a pro volby do Senátu Parlamentu 

ČR budou voličům dodány v jedné obálce. 

Hlasovací lístky pro volby 

a. do zastupitelstva obce – formát A5 (jeden lístek šedé barvy) 

b. do Senátu Parlamentu ČR – formát A5 (modrá přední strana a 8 žlutých hlasovacích lístků) 

 Více informací o tom, jak správně hlasovat, zjistíte ve svých obálkách s hlasovacími lístky. 

Výsadba stromu svobody 

Strom svobody symbolizuje vznik Československé republiky a v letech 1918 a 1919 jich lidé vysadili tisíce. 

Do výsadby se tehdy zapojili starostové, žáci a členové místních spolků. Stromy byly ověšené stuhami, 

domy praporky, zpívala se hymna, ke kořenům se ukládaly pamětní listy. Stromy se sázely také 

v pozdějších letech (1928, 1945, 1968) vždy, když si lidé chtěli připomenout a oslavit význam svobody a 

demokracie.  

My takovou oslavu uspořádáme při příležitosti 100. výročí vzniku naší republiky a vysadíme Strom 

svobody i v naší obci. Díky Nadaci Partnerství jsme zdarma získali zapěstovanou, 3,5 m vysokou lípu 

srdčitou, kterou v sobotu 20. října 2018 ve spolupráci s hasiči a dětmi vysadíme v parku nad návsí. Strom 

bude vysazen u pomníku na památku padlým vojínům 1914 – 1919.  

Redakce zpravodaje

Dubičanský zpravodaj vydává obec Dubičné, IČO 00581275, čtvrtletně v nákladu 250 výtisků a je dodáván do 

každé domácnosti v obci Dubičné ZDARMA. Výtisky je možné získat i na obecním úřadě. Nedílnou součástí 

Dubičanského zpravodaje je jeho elektronická podoba na www.dubicne.cz. Povoleno MK ČR podle § 7 zákona 

č. 46/2000 Sb., dne 12. 2. 2015, ev. číslo E 21998. 

Uzávěrka příštího čísla je 15. ledna 2019. Své náměty zasílejte na emailovou adresu 

mistostarosta.dubicne@gmail.com. Děkujeme. 

Redakční rada Dubičanského zpravodaje: 

Ing. Veronika Humlerová, Ph.D., Mgr. Jaroslava Petřeková, Mgr. Jaroslava Tesařová.  
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